
BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br
Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITO
JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 820 – Fundos 
Centro 
CEP: 25946-280 – Guapimirim – RJ 
www.camaradeguapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-1270

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva 
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves 
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Alessandra Lopes de Souza

DEMAIS VEREADORES
André Azeredo Dias
Rosalvo Vasconcelos Domingos
Fabricio Aragao da Silva 
Osvaldo São Pedro Pereira
Paulo César da Rocha

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20  - Nº 547 - 05 DE OUTUBRO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



172 BIO GUAPIMIRIM 05 DE OUTUBRO DE 2020

ATAS



3BIO GUAPIMIRIM05 DE OUTUBRO DE 2020



174 BIO GUAPIMIRIM 05 DE OUTUBRO DE 2020



5BIO GUAPIMIRIM05 DE OUTUBRO DE 2020



176 BIO GUAPIMIRIM 05 DE OUTUBRO DE 2020



7BIO GUAPIMIRIM05 DE OUTUBRO DE 2020



178 BIO GUAPIMIRIM 05 DE OUTUBRO DE 2020



9BIO GUAPIMIRIM05 DE OUTUBRO DE 2020



1710 BIO GUAPIMIRIM 05 DE OUTUBRO DE 2020



11BIO GUAPIMIRIM05 DE OUTUBRO DE 2020



1712 BIO GUAPIMIRIM 05 DE OUTUBRO DE 2020



13BIO GUAPIMIRIM05 DE OUTUBRO DE 2020



1714 BIO GUAPIMIRIM 05 DE OUTUBRO DE 2020



15BIO GUAPIMIRIM05 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 387 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 372 de 29 de setembro de 
2020, publicada no BIO nº 543 de 29/09/2020, que RESCINDI 
O CONTRATO ADMINISTRATIVO do Senhor Marcelo Pereira 
de Castro, matrícula: 1368044-13, com a Prefeitura Municipal 
de Guapimirim/RJ.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 14 de agosto de 2020.

Guapimirim, 05 de outubro de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIAS

PORTARIA Nº 388 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:	

EXONERAR o Servidor Fillipe Pereira Salgado do Cargo Co-
missionado de Supervisor de Controle e Análise de Estatísti-
ca de Trânsito, Símbolo CCE, no Departamento Municipal de 
Trânsito (DEMUTRAN) da Secretaria Municipal de Segurança, 
Ordem Pública e Defesa Civil do Município de Guapimirim- RJ.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 02 de outubro de 2020.

Guapimirim, 05 de outubro de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
 - Prefeito Municipal -



1716 BIO GUAPIMIRIM 05 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 389 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020.	

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR o Sr Anderson Quintanilha da Silva para o Cargo de 
Função Gratificada de Assessor de Gabinete, símbolo FGSSI, 
da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defe-
sa Civil do Município de Guapimirim- RJ.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 16 de setembro de 2020.

Guapimirim, 05 de outubro de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

EDITAL

Memorando Nº 301/2020/SMF.

EDITAL N.º 0176/2020

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal 
n.º 9.452/97, vimos apresentar aos partidos políticos, os sindi-
catos dos trabalhadores e as entidades empresariais, a libera-
ção de recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de 
Guapimirim, abaixo discriminados:

Conta Data Conta Corrente Valor

BRASIL S/A  SNA    05/10/20      27122-5 R$ 3.681,56

BRASIL S/A  ROYALTIES ANP    05/10/20      70421-0 R$ 74.186,40

	   	      	
 	   	     	

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
                                                          

05 de Outubro de 2020.

André Luiz de Oliveira Soares
Secretário Municipal de Fazenda

Mat: 1367658.22



17BIO GUAPIMIRIM05 DE OUTUBRO DE 2020

BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM
2020
www.guapimirim.rj.gov.br


		2020-10-05T15:36:53-0300
	JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA:92808980787




